
MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-23

L'anno 2021 il giorno 13 del mese di Aprile la sottoscritta Gallo Luisa in qualità di Direttore 
del Municipio  Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEGLI  AVENTI  DIRITTO 
ALL’ASSEGNAZIONE DI N. 3 APPEZZAMENTI DI TERRENO AD USO ORTIVO IN VIA 
COPERNICO ADIACENTI AL CIV. 2 – MUNICIPIO LEVANTE.

Adottata il 13/04/2021
Esecutiva dal 13/04/2021

13/04/2021 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-23

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEGLI  AVENTI  DIRITTO 
ALL’ASSEGNAZIONE DI N.  3 APPEZZAMENTI DI TERRENO AD USO ORTIVO IN 
VIA COPERNICO ADIACENTI AL CIV. 2 – MUNICIPIO LEVANTE.

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazio-
ne del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

  VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e 153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;  

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsa-
bili dei Servizi Comunali; 

    VISTO, in particolare

- il vigente Regolamento per l’Assegnazione e la Gestione degli Orti Urbani, approvato con deli-
berazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/06/2015, in particolare l’art. 12 c. 6 che demanda 
al Direttore del Municipio, attraverso propria determinazione, l’approvazione della graduatoria 
degli aventi diritto all’assegnazione degli appezzamenti di terreno ad uso ortivo;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il provvedimento 
del Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’in-
carico di Direttore del Municipio Levante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale del Municipio Levante n. 2021/309/08 del 22 febbraio 2021 è 
stato indetto il bando ad evidenza pubblica per l’assegnazione di n. 3 appezzamenti di terreno ad 
uso ortivo in Via Copernico adiacenti al Civico 2, con termine di scadenza per la presentazione 
delle domande stabilito al 15 marzo 2021;

- con successiva Determinazione Dirigenziale n. 2021/309/18 del 22 marzo 2021 è stata disposta 
la riapertura dei termini del suddetto bando, stabilendo la nuova scadenza alla data del 6 aprile 
2021;

- si è provveduto alla pubblicazione del suddetto bando secondo le modalità previste dal Regola-
mento per l’Assegnazione e la Gestione degli Orti Urbani, approvato con deliberazione del Con-
siglio Comunale n. 39 del 21/06/2015;

CONSIDERATO CHE:

- alla scadenza del bando sono pervenute al Municipio Levante quattro (4) domande;

 - i competenti uffici del Municipio Levante hanno esaminato le domande suddette e le hanno ri-
tenute tutte ammissibili;

- si è provveduto a predisporre la seguente graduatoria, attribuendo a ciascun partecipante il pun-
teggio sulla base dei titoli posseduti in base a quanto indicato dall’art 3 del bando ed al criterio 
preferenziale in caso di parità di punteggio indicato dall’art 10 del bando medesimo;

POSIZIONE 
GRADUATORIA COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 De Marco Walter 3,34

2 Lemma           Fabio 1,95

3 De Vena Eugenio 1,00

4 De Lucia Federica 0,70

- che risultano pertanto aventi diritto all’assegnazione i sig.ri De Marco Walter, Lemma Fabio e 
De Vena Eugenio;

RITENUTO:

- di approvare la graduatoria sopra indicata e procedere alla formale assegnazione dei 3 appezza-
menti ad uso ortivo di via Copernico adiacenti al civ. 2 ai sig.ri De Marco Walter, Lemma Fabio 
e De Vena Eugenio;

-  di prevedere fin da ora lo scorrimento della graduatoria stessa, valida per tre anni decorrenti 
dalla data di esecutività del presente provvedimento, qualora si rendessero disponibili, a seguito 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



di rinuncia o altre cause, appezzamenti di terreno ad uso ortivo nei lotti di cui al presente bando 
od altri ubicati in altre zone del Municipio Levante;

PRESO ATTO che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta alcuna assunzio-
ne di spesa o introito a carico del bilancio comunale;

DETERMINA

1) di approvare la seguente graduatoria

POSIZIONE 
GRADUATORIA COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 De Marco Walter 3,34

2 Lemma           Fabio 1,95

3 De Vena Eugenio 1,00

4 De Lucia Federica 0,70

 
2) di procedere alla formale assegnazione dei 3 appezzamenti ad uso ortivo di via Copernico 
adiacenti al civ. 2 ai sig.ri De Marco Walter, Lemma Fabio e De Vena Eugenio;

3)di prevedere fin da ora lo scorrimento della graduatoria stessa, valida per tre anni decorrenti 
dalla data di esecutività del presente provvedimento, qualora si rendessero disponibili, a seguito 
di rinuncia o altre cause, appezzamenti di terreno ad uso ortivo nei lotti di cui al presente bando 
o altri ubicati in altre zone del Municipio Levante;

4) di dare atto:

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

-  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi del-
l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

                                                                                         
                                Il Direttore 

del Municipio Levante
                                                             Dott.ssa Luisa Gallo

                                                                                                               

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


